
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 888/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 76ο  
Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με Αίτημα της εταιρείας παραγωγής PAN 
ENTERTAINMENT για την παραχώρηση άδειας κινηματογράφησης στην πλατεία 
Πρωτομαγιάς στο Πεδίον του Άρεως  
Παρόντες: 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 87153-28/04/2019εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Τμήμα Περιουσίας,, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
  
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής» του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 

ΑΔΑ: 6ΧΚ67Λ7-ΟΓ3



 

 2 

5 του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση – Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ85/Α΄/11-04-2012). 

 Την υπ΄αρ. 37419/13479/11-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β΄1661)  

 Την υπ’ αριθ. 312/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για τον «Καθορισμό 
τελών χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής» και την υπ’ αριθ. 
379/2017 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου για την τροποποίηση της Απόφασης 
312/2013 του Περιφερειακού συμβουλίου (ΦΕΚ 3939/Β΄/08-11-2017) συνδυαστικά με τον 
Κανονισμό Λειτουργίας Πάρκων και Αλσών (Απόφαση 378/2017, ΦΕΚ 3939/Β/8-11-2017). 

 Την υπ’ αρ. πρωτ. 69702/8-3-2019 έγγραφο της Δ/νσης Πάρκων & Αλσών με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκε η από 08/03/2019 αίτηση της εταιρείας παραγωγής PAN ENTERTAINMENT 
για την παραχώρηση άδειας κινηματογράφησης στην πλατεία Πρωτομαγιάς για τις 
ανάγκες κινηματογραφικής παραγωγής ταινίας μεγάλου μήκους στις 08.05.2019.  

 Την ως άνω από 08/03/2019 αίτηση της εταιρείας παραγωγής PAN ENTERTAINMENT 
στην οποία περιγράφεται αναλυτικά το θέμα της ταινίας (δραματική-μουσική) και όλες οι 
λεπτομέρειες αναφορικά με το γύρισμα που θα λάβει χώρα στις 08/05/2019, περίπου από 
τις 11.00π.μ. έως τις 15.00μ.μ. σε σημείο περίπου στη μέση της πλατείας Πρωτομαγιάς, με 
την κάμερα στραμμένη προς την πλευρά της οδού Ευελπίδων (η οποία θα αποτελεί πάντα 
το φόντο της σκηνής) και την διαβεβαίωση ότι δεν θα στραφεί ποτέ προς τις Σχολές 
Ευελπίδων και Εθνικής Άμυνας.  

 Την υπ΄αρ. πρωτ. 71576/12-03-2019 σύμφωνη γνώμη του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, για την παραχώρηση άδειας κινηματογράφησης στην 
Πλατεία Πρωτομαγιάς στο Πεδίον του Άρεως στις 08/05/2019 σύμφωνα με το ως άνω 
αίτημα της εταιρείας PAN ENTERTAINMENT. 

 Το από 26-3-2019 νέο ηλεκτρονικό αίτημα της ως άνω εταιρείας για αλλαγή της 
ημερομηνίας του γυρίσματος την Παρασκευή 3-5-2019.  

 Το από 27/3/2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ  Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών, κας Κυπριανίδου με το οποίο μας ενημερώνει ότι η πλατεία Πρωτομαγιάς 
είναι διαθέσιμη στις 3-5-2019, οπότε δεν υπάρχει πρόβλημα με την αλλαγή της 
ημερομηνίας.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την εξέταση του αιτήματος από την Επιτροπή σας και την λήψη σχετικής Απόφασης. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

Τη παραχώρηση χρήσης της Πλατείας Πρωτομαγιάς στο Πεδίον του Άρεως την Παρασκευή 3-5-
2019 από τις 11:00π.μ. έως τις 15:00μ.μ., για τις ανάγκες κινηματογραφικής παραγωγής ταινίας 
μεγάλου μήκους, στην εταιρεία παραγωγής PAN ENTERTAINMENT, με τέλος χρήσης διακόσια 
ευρώ (200,00€). Ο παραχωρούμενος χώρος μετά το τέλος της κινηματογράφησης θα πρέπει να 
παραδοθεί στην αρχική του μορφή.  

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας  
 

 

ΑΔΑ: 6ΧΚ67Λ7-ΟΓ3


		2019-04-18T13:20:01+0300
	Athens




